maejor sabaer

Obeto: Preatacion del servicio de la receleccion da informacion de la encuesta de car4cter diagndstico farmative, ECDF

e ———————————
Presupuesto oficlal: El valor dal contrato serd hasta de la suma de DOS MIL CUATROGIENTOS GUARENTA Y OGHQ MILLONES GUINIENTOS NOVENTA ¥ UN MIL SETENTA Y CCHO PESOS
($2 448, 591 078), inchide IVA refanciones, |mpuestos tasas, contribuciones y todo casto directo e indirecto que se generen con ocasion dala sjecucion.

ENTECENTRONRCIONAL DE'G

Dy ionas completas |a carta se er suscrita a sahsfaccldn
EI afior Carloa Juuo Lemolne cuema con Ia c3| acldad jurid:ca

|ia caria se encusntra suscrita a safisfaccion

Se encuentca suscrita por Carlos Lemoine Amaya, en su calidad de representante legal sin restricciones para
efecutary suscribir el documento

El objsto comprends "elaborar y aplicar encuetas con fines de investigacién socia, investigacion de oplnicn publica,
opinicn politica y fines alectorales”
14 de junia de 2017

Objeto social comprende fa ejecucion del objeto de la presente convocatoria.

Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dias antariores a ia fecha de
ciame.
Capacidad del representante legal y/o suplente El sefior Carlos Julic Lemaine cuenta con la capacldad juridica.
Duracidn de la sociedad o asogiacitn, no nferior al plazo establecido para la
& ecucnén st contrato y un {1) afio mas.

La vigencia de [a sociedad o5 hasta el 1 de enerc de 2030

Aseguraﬂo [i Benaf clano. INSTITGTC COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EQUCACION - ICFES - NIT 850.024.3018.
Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor de la oferta {reciprocidad en
cuanta carrente )
[Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses,
mas
Tamador/Afianzado: Nombre o razén social segan al certificado de existencia ¥,
rapresentacion legal expadide par la Cémara de Caomercio respective, y na solo|
con su sigla, a no ser que en el referido documento se exprase gue la sociedad
pod nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por unjCumple
proponenta plural, como unién temporal, consarcio ¢ promesa de sociedad)

futura, la gerantia debe sar otorgada por todos sus integrantes con
identiicacion dal NIT de cada uno.

Cumple

$ 244.859.107,80

La vigencia de la garantia asta desde el 05/07/2017 hasta 051 1/2017.

[Amparos da la garantia. El ampare de la seriedad de la oferta se encuentra en la pdliza aportada.
Clausulado a condiciones generales da la péliza SE anaxd el clausulado de |a pbliza
Firma de la péliza La péliza se encuentra suscrita por el representanis Isgal.

sis'rgmrnEf;sEeumpAn;socw;_m_rgqm-

c.artlf cacmn suscnta por Keg del Socorro Casallns an su calldad de Rawsora Flscal
"CUI;IPLE

GU MPLE’
|F°Il 327)

" CUMPLE

Acredltaclbn suscr‘ila por el represemame Legal

lSe vanf 66 en cada una de ra anudadss 3in qua e presentan repurtes
S NO APLICA

CERTIFICADO DE'E ENEFICIARIDS REALES YIO COMPOSIC!E
AGCIONARIA -

CONCEPTO: El proponente se enciientra habilitado. . i e RS

— ’ )
- /Elawd Felipa Rudﬁgus{E‘/asudas

COMITE JURIDICO EVALUADOR
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"EVALUAGION SURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA IA-103-2017

Objeto: Prestacion del servicio de |a racoleccién da Informacion de fa encussta de caracter diagnéstico formativo, ECDF

rl’resupuesto aficial: £ valor al contralo sara hasta de /a suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ¥ OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN ML SETENTA Y OCHO PESOS

($2.448.591, 078), incluido VA, retenciones, mpuestoa tasas, contribucionas ¥ tode costo directo e indirecto que se generen con ocaslén de la epacucxén
SGRE : PROPONENTE'coNSULmREstN INFDRMACIGN;INFOMETRIKA SAs T

CUMPLE

CARTA DE PRESENTAG!ON DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

(6-7)’

La carla fue presemada de confom'udad con lo establecido en el formato No. 1

Dec]amcuones complatas

Suscrita por 8l Rapresentante Legal Se ancuenira suscnta pDr Denis Lopez Camavho, quien funge comao representante Iegar de la amprasa
s e AT 3 . CUMPLE K E

CQMP_RQMIS_D ANIIGDRRUP_GIQ_N (FO_RMATO__NP. 2) {Eolio A5},

Declaraciones complstas

La carta fue presentada de conforrnldad con lo esfablecldo 8n el formato No. 2

Suscrita por el Reprasentante |.egal

REPRESENTACION LEGAL -

1Se encuentra suscrﬂa pur lel represenianie Iegal de laempresa
DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIAY o S

CUMPLE :
: E(Follm;Z]’-:'-il! £8-60).

Cbjeto social comprende la ejscucion del objete de la presante convocatoria.

El objeto social de la empresa comprende la actividad de elaborar censos, encuestas y grabacion de informacion

Fecha de expedicién dentre de les treinta (30) dias anteriores a la facha de
cieme.

28 de junio de 2017

Capacidad del represantante legal y/o suplente

El representante lega! cuenta con capacidad pars la celebracién de contrates

Duracidn de [a societad o asociacidn, no inferior al plazo establecido para la

Eltémino de duracién de la scciedad es hasta el 11 da diciembre de 2050

giacucion del contrato ¥ un (1) afio mas.
CUMPLE
DOCUMENTDS DE iDENTIFICACION BEL REPRESENTANTE LEGAL {Falio 11
-0 /CUMBLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA " rolioy 12743

Asegurade / Beneficiario: INSTITUTO CCLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACICN - ICFES - NIT $60.024.301-5.

Cumpla

Cuantia: DIEZ PCR CIENTO {10%) de! valer de la oferta (reciprocidad en
cusnia corriente )

$ 244,859.107,80

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacion de la oferta y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantia esta desde ef 04/07/2017 hasta 31/10/2017

[Tomador/Afianzado: Nembre o razan social segun el certificade de existencia y
reprasentacitn legal expedido por la Cémara de Comercio respecliva, y no s6lo
con su sigla, & no ser que en el referide documento se exprese que la socledad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la ofarta es presentada por un
proponenta plural, como unién temperal, consorcie o promesa de sotiedad
futura, la garantia debe ser oforgada por todes sus integrantes con
identificasion del NIT de cada una.

Cumpla

,Amparos de la garantia.

Ei ampare de la seriedad de la oferta fue verificadn an le pagina web de la enfidad eseguradora

Clausulado o condiciones generalss de Ja péliza

£l amparo de la seriedad de la oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Fima de Iz péliza

La péliza se encuentra suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE

Follo 120
& Ceriiicacion presentada no se asipula que a"_l_Vﬂ_ﬁ_E_l_rEHempresa ©51a paz y Save guranie 108 b Meses anlencies y fas
el dltimo mes exiginle anterior a la facha de cleme, de cenformidad con lo sefialade en e numeral 5.4.4 del pliego de

ER
condiciones definitivo

gy : - - GUMPLE
I;‘(EGISTRO_I_.'INI_CO.TR!BUTARIO “{Folip 133)
- - CUMPLE -
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES [Folio 146147) -
La declaracion fue presentada de conformidad conlo establecido en el nuamral 5.4.1 da! plisge de condisiones
: : ; CUMPLE =
ANTEGEQENTE_S_ FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES {Follos 138-144)
Apurtan cada uno de los certificados, sin que se ewdenclen repartes enia ent:dades
CERTIFICADO DE BENEFIC!ARIOS REALES Yi0 COMPOSICION . . CUMPLE
ACCIONARIA [Folion 178-179)

CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado.

(7

e

COMITE

ra
-JUI*(IDICO EVALUADaR Giovanni Mendieta
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v EVALUACIBN_ JUﬁ_DICA_HABILITAN‘[E,INVITAGIEN'ABIERTA 1A-003-2017

2Zs v

Objeto: Prestacion del servicio de la recoleccion de informacién de ia encuesta de cardcter diagnostico formativo, ECDF

Prasupuesto oficlal: El valor del contrate serd hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA ¥ OCHO MILLONES QUINIENTOS NGVENTA ¥ UN MIL SETENTA ¥ OCRO

P

PESOS ($2 448 591.078), incluido IVA, retencicnes, impuestos, tasas, contribuciones y todo costa directo e indirecto directo que se gensren con ocasion de la efecucidn.

TE:UNION; TEMPORAL ICFES 201

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No: 1) -

CUMBLE -
[Fnllos 3-4)

La carta fue p de conformidad con lo establecido en el formato No. 1

Daclaraclones completas

Susciita por ¢l Representante Lagal

Se encuentra suscrita por Juan Carlos Ramirez &lvarez, quien funge como raprasentante {sgal de [a Unidn

Temporal —
OCUMENTO CONFORMACION CONSORCIO. | e - CUMPLE
nacy ¢ CIGN 3 : - ; .{Fello 690). - . : o
Contenido EI do:uamentn presemado cump!e con Io seﬁaladu en el numeral 5.2 de1 plleno definitivo d condiciongs
Compesicion GFK COLOMBIA S.A. 70% GKF RETAIL AND - TECHNCLOGY CDLOMBIA LIMITADA 30%
. i ! CUMPLE S N
COMPROMISO AN“CORRUPGI!GN (_EORMATQ Ne. 2). . olig 179180

Declaraciones completas

La carta fue presentada de narvfurrnldad can lo establec\do en al formato Na. 2

Suscnta por el Representanta Legal

il

Se encuentra suscrita por lel Iegal de la union temperal
. 1 =l el

DOGUMENTOS DE IDENTIFICACIQN CERTIFICADO DE EXESTENCIA Y
REPRESENTACII:)N LEGAL GFK COLOMBIA SiA. .

- {CUMPLE-
[Pmsentd la lespectiva suhslnnnlﬁn)

Objeto sacial somprende la ejecuclén del objeto de la presente convosatoria.

Presentd la respectiva subsanacian

Fecha de expedicidn dentre de los freinta {30} dias anteriores a la fecha de

Presentd la respactiva subsanacion

feiorre,
Capacidad del represantante legal y/o suplente

Presento la respectiva subsanacion

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecide para la

ejecucion del contrato y un (1} aflo mas.

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO.DE EXiS'I'ENCIA Y

REPRESENTACibN LEGAL < GFK | RETAIL AND TECHNOLOGY
COLOMBIA LIMITADA . :

Presentd la respectiva subsanacion

"CUMPLE
(Pmsentd In nespecﬂvn subsananlﬁn)

Objeto social comprends la ejecucion del objeto de la presente convecatoria.

Presentd la raspectiva subsanacion

Fecha de expedicién dentro de los treinta (30) dias antericres a la facha de)
cigrme.

4 de julio de 2617

Capacidad del representante legal y/o suplante

El sefior Caries Alberto Paz Bomrero, en su calidad de suplenta del gerente cuenta con la capacidad juridica.

Duracion de la seciedad o asociacién, no inferior al plazo ‘establacido para la

La vigencia de la sociedad a5 hasta el 25 de junio de 2034

E ecucnﬁn del contrato v un 51] aﬁn més

DOCUMENTOS DE IDEN'ﬂFiCACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE
(Prasanté Ia raspectlva subsanaclbﬂ)

F'resemﬁ la respectiva subsanacién

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

— CUMPLE
{Folios 27-28)

Asegurado /  Beneficlario:  INSTITUTO COLOMEIANO PARA LA
EVALUACION DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024,301-6.

Cumple

Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%} del valor de la oferta {reciprocidad an
cusnta corianta )

$244.859.107,80

Vigencia: Debe estar vigente esde la presentacidn de la oferta y tres (3)
MESESs Mas

La vigancia de la garantia esta dasde el 05/07/2017 hasta 15/10/2017

Tomador/Afianzado: Nombre o razan social segun el certificade de existencia
y representacion [egal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y noj
sélo con su sigla, a no ser que en el referido decumento se exprese que la
sociedad pedrd nominarse de esa manera. Cuando |a oferta es presentada
por un proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con|

Cumple

Jidentificacion del NIT de cada uno.

lAmparas de |a garantia,

Ei amparo <e la seriedad-de la oferta fue verificado én la pagina web de la entidad aseguradora

Clausulado o condiciones generales da la péliza

El amparo de la seriedad de la oferta fue verificado en lapagina web de la entidad aseguradora

Firma de la pélize

La pdliza se encuantra suscrita

L —
CERTIFICADO DE PAGO Al SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APCRTES PARAFISCALES

CUMPLE
Follo 30-33)

caciones LIEan expedidadas de contormida 0 sEnalado en el u X Il
condiciones definitivo .

REGISTRO UNICO TRIBUTARID

CUMPLE
(Pmsento ia respectiva subsanacién)

Fresento la respectiva subsanacion

|REQUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES

CUNPLE
(Pmsenté Ia respectiva subsanacidn)

Prasentd la respecuva subsanacxén

. CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPL_INARIOS Y JUDICIALES {Folios 4058
Apurtan cada uno de los certificados, sin que se evidencien reportes en ia entidades
— e o0 Tep! 2
CERTIFICADQ DE BENEFIGIARIOS REALES Y/Q COMPOSICION /‘\ . CUMPLE
ACCIQNAR‘A LN [Folios 17 Y 25)
Vi
GCONCEPTO: El preponents se encuentra habiitado.
COMIT! IDICO EVALUADOR Giovanni Mandieta

JUﬁ
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% EVALUAGION JURII

DICAHABILITANTE INVITAGION ABIERTA [A003-2017.

Objeto: Prastacidn del servicio de la recoleccion de inforrmacién de la encuesta de cerdcter diagndstico formativo, ECDF

'T’resupuasto ofickal: El valor del contrato serd hasta de le suma de DOS MIL C!
($2 448.581 078) incluida IVA, retenciones, impuestos, tasas, contribucionas y

UATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLGNES QUINIENTCOS NGVENTA Y UN MIL SETENTA ¥ OCHO PESOS

todo costo directo e indirecio gue se generen con ocaswén ds fa ejecucian.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

Dac!araclones comp]eias

La carta fue presentada de conforrmdad con lo eslab!ecldn en el formalo No. 1

Suscrita par el Representanta Legal

|Sa encuanira suscrita por Yimer Yezid Botiva Guiferrez, quien funge como representante legal de la empresa

COMPROMiSO ANTICORRUPGION (FORMATO No.2)-

GUMPLE
~ {Follgs’ 8)

Declaracionas completas

La cara ﬁJe presentada de oonfon’mdad canlo astablecldo en el formato No. 2

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscnta por lel representante legal de la empresa

DOCUMENTOS DE: IDENTIFICACI, N CER‘I’IF!CADO DE EX!STENCIA Y-
REPRESENTACION LEGAL

~ NOCUMPLE
{Folios &8}

Objeto sosial compranda la ejecucian del objeto de la presente convocatoria.

EI abjeto socwaI de la empresa oomprende la actividad de disefio y levantamiento directo de mfmmaclén medlante

encuesta

Fecha de expadicién deniro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
clerre.

4 de junio de 2017

Capacidad del reprasentante legal y/o suglents

En las facultades del representante lagal se estipula que &1 pueds sjecutar y celebrar contratos, con ias limitacienas
establecidas an al numaral © del articulo 25, sin embargo no es clero a que se refieren y tampocoe ss adjunta
documente adiclonal

Duracian de la saciedad ¢ asociacion, no inferfar al plazo establecido para la|
siscucisn del contrato y un (1) afio més,

El terminc de duracién de la sociedad es hasta el 31 de diciambre da 2030

cuenta corrfante )

DDCUMENTOS I:IE IDENTIFIGACION DEL REPRESENTANTE LEGAL i ‘;:INI"P:-aE :
GARANTIA DE sememn DE LACIFERTA | lg:lllr::-Es )
Asegurado / Benef icianio: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION cumple {Follo

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-8.

Cuantfa: DIEZ POR CIENTC (10%) del valor de la oferta {reciprocidad en|$ 232,506,000,00

Vigencia: Dabe estar vigente esde ia presentacidn de la oferta y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantia esta desde al 05/07/2017 hasta 13/10/2017

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segln el certificado de existencia y
representacion legal expedido porla Cémara de Comercia respectiva, y no 6o
con su sigla, a no ser que en el referido documentc se exprese que la sacledad
pedra nominarse de esa manera. Guando la oferta es presentada por un)
proponente plural, como unidn temperal, sensorcio o promesa de sociedad

fulura, la gerantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
|identiﬁcaci0n del NIT de cada uno.

Cumple

Amparas de la garantia.

El ampare de la seriedad de la oferta fue varificade en la pagina web da la enfidad aseguradora

Clausulado o condiciones generales de la pdliza

El ampara de la seredad de |z oferta fue verificaco en la pagina wab de la entidad aseguradora

Firma de la pdliza

ACCIONARIA

La péliza se encuentra suscrita
CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL o L R CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES . i - (Folin 29
La certlﬁcac.lén fue exped\da de conformidad con lo sefialado en el numeral 5.4.4 del pliego de condu:lones definitivo
— - - — : "CUMPLE . i
REGISTRO UNICO TRIBUTARID - “{Fello 7).
" “CUMPLE -
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES L . _ {Folio 23}
La declaracion fua presemada de conformidad con lo establecido en el nuemral 6.4.1 del phegn de condiciones
: : e . ; ‘CUMPLE
ANT_ECE_DENTE.S FISCALES, DISCIFLINARIOS Y. JUDICIALES . ) (Folics 15:22)
Aponan cada uno de los certificados, sin que se ewdenclan reporlss en la enudades
CERTIFICADO DE BENEFIC!AF!IDS REALES Y/D COMPDSIcibN

NO APLICA

CONCEPTO: El proponente NO se encuéntra habilitado.

7L
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. EVALUAGION JURIDICAHABILITANTE INVITACION ABIERTA 1A-003-2017.

Objeto: Prestacion del servicio de la recoleccidn de informacién de la encuasta de carécter disgndstico formativo, ECDF

Presupuestc oficlal: El valor del coniralo sara hasta do |a suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OGHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y OCHO PESCS
($2 448.591. 075) incluido IVA, retenciones, mpuestos tasas, contnbuclonas y tado costo directo e indirecto que se generen con acasion de la ejecucnén

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA {FORMATO No, 1)

“GUMPLE
. {Follos 1-8) -

La carta fue pr tada de chfDrrnldad can lo establecido en el formato No. 1

Dec!aracmnes oompletas

Suscrna por el Represantante Legal

Sa encuentra suscnta por Glone Guzman Gomez, quien funge como reprasamante Iegal de la empresa

COMPROMISO AN CORRUPCI()N (FORMATO Ne 2)

_NO CUMPLE
{Folbos B:8)

La carta fue presentada de canfurmldad con lo eslablecldo an el formato No. 2

Objeto social comprenda la sjacucion del cbjeto de la presente convocatoria.

Declaraciones completas

Suscrita por el Representante Legal Sg encuentra suscrita porGIona Guzman Gomez, quien funge como representante legal de la emprasa
DOCUMENTOS:DE IDENTIFICAQIEN CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y NO CUMPLE -
REPRESENTACION.LEGAL . {Follos 18-27)

No se evidencia de manera clara que el ebjeto social de la emprasa se encuantre diractamenta relacionada con el
objeto del contrato, de conformidad con io sefialado en el numerel 5.1.8, del pliego definitivo de condiciones

Fecha de expedicidn dentro de los freinta (30} dias anterioras a la fecha de
ciarra.

16 de junio de 2017

Capacidad del representante legal y/o suplente

La sefiora Gloria Guzman Gomez cuenta con la capacidad juridica.

Duracién de Iz sociedad o asaclacidn, no inferior al plazo establecido para la

|a vigencia de |a sociedad es hasta el 22 de agoslo de 2060

ejecucion del contra a y un (1) afio Mas.
—CUMPLE
iDOCUMENTOS DE! IDENTIF!CACION DEL REPRESENTANTE LEGAL (F 11531
. GUMPLE
GARANTIA DE. SERIEDAD DE LA OFERTA . Falios 1347)

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301.6.

Asegurado / Beneficianio: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION

Cumple

Cuantia: DIEZ FOR CIENTO (10%) 4de! valor de la oferta (reciprocidad en
cuenta corrients )

§ 244,853,107,80

Vigencia: Deba estar vigente esde la prasentacion de la oferta y tres (3) mesaes
mas

La vigencia de la garantfa ests desde el 05/07/2017 hasta 2010/2017

[ TomadorATanzado: Nombre o razon social sequn el cartiicada de existencia y,
representacidn legal expedido por la Camara de Comercio respacliva, y no séio
con su sigla, & no ser que an el referido documento se exprase quse la socledad
padré nominarse de esa manera. Cuanda la oferta s preseniada por un
proponente plural, como unidn temporal, consorcio ¢ promesa de sociedad

Cumple

futura, lz garantiz debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.
Amparas de |a garantia.

El amparo de la seriedad da la oferta se encuenira en ia pliza aportada.

Clausuiado o condiclonss generales de la péliza

Se anexd el clausulado de la pdliza

Firma da la péliza

La péliza sa encuentra suscrita
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | S L ; CUMPLE
Y APORTES PARAFISCALES. - _{Folio 36)
La certificacién fue expedida de conformidad con lo sefialado an el humeral 5.4. dsl plisgo de condiciones definitive
= : ’ B CUMPLE -
REGIS_TRO_IZINIQQ TRIBUTARIO S s _ {Follo 29)
Se presentd el respectivo RUT
i N o CUMPLE
|REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Folios 33-34)
La cara fue presentada de confanmdad con lo establecido en el nuemral 5.4. 1 del pilego de condiciones
: CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES; DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Se verificd en cada una de la entidades, sin que se presentan reportes

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Yi) COMPOSICION
ACCIONARIA

NO CUMPLE

No presentan la cerfiicacion expedida por el representante legal, el contador y el revisor fiscal o auditor externg, de
requerirjo la persona juridica de que se frate, o por el auditor interno (Controller), que identifique en forma clara y
pregisa quién o quidnes ostentan la condicidn de Benefidiarios Reales o Controlante, de acuerdo a lo sefialado en el

CONCEPTO: El propenente NO se encuentra habilitado.

15,46

(\

COMITE J

RIDICO EVALUADOR Giovanni Mendieta
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EVALUACION JURTDICA HABALITARTE INVIT/

ObJeto: Prestacion del servicio de la recoleccion de infarmacion de la encuesta de cardcter diagndstico formativa, ECDF

'I-’Esupuestn oficlal: El valer dal contrate serd hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTQOS CUARENTA Y GCHO MILLONE-S QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y OCHO PESQOS
($2 4438 561 .078), |nc|u|do |IVA, retenciones, impuestos, tasas contribucicnes y todo costo diresto & Indiracto qua s8 ganeran conocasion de la a]acuuén

CUMPLE

: RN {Folls 2)
Declaraciones completas Las declaracionas del formatc se encuentran cempletas.

Ny . Se encuantra suscrita por &l sefior Jaime Andrés Salazar Ramirez, quien funge como representante legal de la
Suscntla porel Re?res?ntar.tte Legal amnpresa JAHY MCGREGOR S.A.
DOCUMENTO - CONFORMACION CONSORCIO A iy = N/A
Contenido A
Compcesicidn N/A
e T CUMFLE

b g . : {Folio 177)
Declaraclonss oompletas Las declaraciones del formato se encuentran completas.
Se encuanira suscrita por &l sefor Jaime Andrés Salazar Ramirez, quien fungs come reprasantante legal da la
Suscrita por &l Representante Legal empresa JAHV MOGREGOR .4,
B "CUMPLE ~ ' *~

Objeto social comprende la ejacucion del abjeto de la presente convocatoria.  |El objeto de la Comparita, entre sus actividades, la aplicacion de encuestas.

Fecha de expedicion dentro de los treinia (30) dias anteriores a la fecha de

cierre 30 de junio de 2017
apacidad dal representante legal yfo suplente El sefior Jaima Andrés Salazar Ramirez cuenta con la capacidad juridica.

Duracién de la sociedad o ascclacién, no inferior al plazo establecido para la|
eiecucion del contrato y un (1) afio més,
DOGUMENTOS DE| IDENTIFICACI ON' CERTiFlGABO DE HISTENCIAY

La vigencia de ia seciedad es hasta ! 17 de octubre de 2100.

NIA

Objeta social comprende la efecucian de! objeto de la presente canvaocatoria. VA

Fecha de expadicidn dentro de los treinta {30) dlas anterisres a la facha da NIA
cieme.

Capacidad del repr te legal yio suplente NIA
Duracién de !a sociedad o asociacion, no inferior al plaze astablacide para la NIA
eecuclbn dal cemrato un 1 aﬁo més

|'an:'1q
T CUMPLE
-{Follos 183:987)

Asegurado | Beneficiario, INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUAION| -~
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6. P

Cuantia: D!EZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en 5244,859,107,80
cuenta corrdants }
xgsencwa: Debe estar vigants esds Ia pr bn d6 la oferta y res (3) MBses), . inancla de la garantla asta desds el 06/07/2017 hasta 251012017,
TemadorfAfianzade: Nombre o razén soclal segun el cerlficado de existancia y
representacion lagal expedido por la Cémars de Comercia respectiva, y no solo
con su sigla, a ne ser que en el referide documento se exprese que !a sociedad
podré nominarse de esa manera. Cuande la oferta es presentada por un|Cumple
proponente plural, como unidn temporal, consorcio o promesa de socledad
lfutura, la garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con
identificacitn det NIT de cada uno.

Amparos de la garantia. El amparo de la seriedad da {a oferta se encuantra en la pdliza aportada.
Clausulado o condiciones generales de la pdliza Se anexd el clausulade de la péliza
Firma de la ptliza La pdllza 58 encuemra suscrita por el representame legal,
CERTIFICADO:DE PAGO AL SISTEMA DE SEGI.IRII:M\D SOCIAL INTEGRAL i T CUMIPLE
Y APORTES PARAFISCALES. : . :(Folies 213217}
Ee allega oerm“ caolén de pagos de segundad S0 & y gporte: aportes parafiscalas.
A N T RN [ o N cuMPLE
|rEGisTHO UNico TRIBUTARID . ) R I (Foli 5 19)
Sa allega RUT de la Compar‘ﬁa JAHV McGREGOR SAS
. . CUMPLE
RECIUISITOS DE ACREDITACIGN COMUNES {Fallos 11-12}
Se allega documanlc con |a acreditacién de los requnsuos COmuUnes.
CUMPLE

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Se verifict en cada una de fa enudadas 5in que s8 presentan reportes

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES wo GQMPOSICIGN - : CIMPLE
ACCIONARIA : : : o {Follo-212).

Se allega cerfficacion da mmpuswﬁn accmnana de fa Socsedad JAHVY Megregor.

> )

COMITE JURIDICC EVALUADGR - DIEGO PALACIOS SANCHEZ

CONCEPTO: El proponente sé encuehtra habilitado. .




EVALUACION JURIDIGA HABILITANTE INVITAGION ABIERTA IA-003-2017

=Z<=~T

miejor salber

(Objeto: Prestacion del servicic de la recoleccibn de informacion de la encuesta de caracter diagndstico formative, ECDF

Presupuesto oficial; El valor del contrate serd hasta da la suma de DOS MIL CUATROGIENTOS GUARENTA Y GCGHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN MIL SETENTA Y CGHO PESOS

($2 448.591 U?B) incluido IVA, retenciones, |mpuestos tasas, contribucicnas y todo costo directo e indirecto que se generen conocasion da la e]ecucnﬁn
: e PROPONENTE DATEXCO COMFAN\’ S.A ’ :

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATG Na. 1)

CUMPLE
(45

Declaraciones completas

La carta fue prasentada de conforrmdad con io astablecido en el formato Mo. §

iSuacrﬂa por el Representante Legal

Se ancuantra suscrita par Cesar Ariosto Valderrama Nichofls, quien funge como rapresentants lsgal de ia smpresa

COMPROMISO ANTIGORRUBCIGN {FORMATO No. 2)

CUMPLE
_{Folios ?-8]

Declaracicnes completas

La carta fue presentada de conformidad con lo establemdo en el formato Na. 2

Se encuentra suscrita por lal represenlante iegal de laempresa

Suscrita por el Regrasantante Legal
DOGUMENTOS DEIDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y

REPRESENTAGION.LEGAL

CUMPLE
iiFolios 27-34 § ¥ 58-80}

Objato social comprende la ejecucion dal objeto de la presente convocataria.

EI objeto social de Ja empresa compranda la actividad de |evantar, procesar, analizar informacion de lineas de base
sacial

Facha da expedicidn dentro da los treinta (30) dfas anteriores a la fecha de
ciefre.

8 de junio de 2017

Capecidad de! representants legal y/o suplente

Segun Acta Ne. 38 de la Junta Directiva, se faculta al representante legal para la presentaciénde fa propuesia

Duracién de la socisdad ¢ asociacién, no inferior al plazo establecide para la

Ei términe de duracion de la sociedad es hasta el 28 ds enero de 2053

eiecucién del contrato y un {1} afio mas.
¢ EL . - CUMPLE
DDCUMENTOS DE IDENTIFICACIGN DEL REPRE_SENTANTE LEGAL Folio 44
CUMPLE
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA (Follos 028

Aseguraco / Beneficiario: INSTITUTO COLCMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT B60.024.301-6.

Cumpla

Cuantla: DIEZ POR CIENTO (10%) del velor de la oferta (reciprocidad eh
cuenta corriente )

1% 244.859.108,00

Vigencia; Debe estar vigente esde la presentacidn da la oferta y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantia esta desde al 05/07/2017 hasta 15/10/2017

Tomador/Aflanzado: Nombre a razén seclal segan el cerificado de existencia y,
representacion lagal oxpedida por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo
cen su siga, & no ser que en el referido documento se exprese que la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta as presentada por un
propanente plural, come unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgada por fodos sus integrantes con
lidentificacion del NIT de cada uno.

<umple

Amparos de la garantia.

E! amparo de la sariedad de lz oferta fue verificado en la pagina web da la entidad assguradora

Clausulado o condiciones generales de la péliza

El amparo de la sefedad de la oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Firma de |a pdliza

La poliza se encuentra suscrita

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL | CUMPLE
¥ APORTES PARAFISCALES {Follc 48)
|a certificacion fue expedida de canformidad con lo sefialado en el numeral 5.4.4 del pliego de condiciones definitivo
CUMPLE
|recisTRO UNICO TRIBUTARID {Folio 42)
I R CUMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Follo 48-47}
La declaracién fue presentada de conformidad con lo astablecido en el nuemral 5.4.1 del pliego de condiciongs
: CUMPLE
\
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES (Follos 36-40

| Aportan cada uno de los certificados, sin gue se svidencien reportes en la entidades

_——
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES ¥/0 COMPOSICION
ACCIONARIA

NOAPLICA

_ N n
CONCEPTO: El proponente se encuentra habllitado. AN A
]
S /
COMJTE JURIDICOEVALUADOR Giovanni Mendieta




Fra

Objeto: Prestacion del servicio de ia recoleccién de informacion da la encuesta

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACIOI ABIERTA 1A% 2017

ejor sakbaenr m

de caracter diagnéstico formativo, ECDF

Presupuesto oficlal: El valar de! contrato serd hasta de la suma de DOS MILC
($2.448.591.078), incluida IVA, retencionss, impuestos, tasas, contribuciones y

DATROCIENTOS CUARENTA Y OGHO MILLONES GUINTENTCS NOVENTA ¥ UN MIL SETENTA Y OGHC PESOS
toda coste diratto a !ndlracto que se generan conocasion de la eacucién.

CUMPLE
{Folios 8-7}

Daclaraciones completas

Ei formato sa encuentra con ias daclaracicnas compfletas.

Suscrita por sl Reprasentante Legal

La carta fue presentada a nombre del seficr Pedro Antonio Lépez, reprasentants Iegal del Consorcio CK 2017.

~GCUMPLE
{Folio 58-81)

Contenido

El documento de confermacion del Consorcio CK se ercuentra con las declaraciones complatas segin el numeral
5.2

Campaslclén

Consuitoria Interventoria y Servicios S..is., CIS A.S.A 50% - KBT S.A.8: 50%

CUMPLE
[Folio 10.16]

Declaraciones completas

La carta fue presentada a nombre del Consoreio G 2017,

Suscrita por e! Representante Lagal
DOCUMENTOS L DE IBENTIFIGAGI N.CERTIFICADD DE-EXISTENCIAY
GA, NSULTORIA_INTEIWENTORIA Y

BERVICIOS: A
Objete social comprende la ejecucion del cbjeto de 'a presents convocatoria.

Se encuentra suscrita per el rapresentante legal Pedro Arttonio Lépez.
3 = 3

“‘.; Gl j Bl ey i

;a:‘

El objeto de la Companiia Censultoria Interventoria ¥ Serviclos S A.S no tiene relagion con & objeto de! contrato.

Facha de expedicidn dentro de los treinta {30} dlas anteriores a la fecha de
ciame.

21 de Junio de 217

Capadidad del reprasentants legal yfo suplente

El sefior Pedro Antenio L.opez cuenta con la capatidad juridica como primer suplenta.

Duracién de la socigdad o aseciacidn, no inferior al plazo establecido pere fa
ejecucion del contrato y un (1} aflo mas.
DOCUMENTOS:DEIDENTIFICACI N;cERTIFiCADD DE: EXISTENGIA Y-
REPRESENTAGION LEGAL “KET8.AS. .

La vigenciz de la sociedad es indefinida

Objeto social comprende la ejecucion del objeto da la presente convocatoria,

El objeto da la Compafila KBT §.A.S no tiene relacidn con el objeto del contrata.

Fecha de expedicidn dentro de los treinta {-30) dlas anteriores a la fecha de
ciarrs.

29 de junio de 2017

Capacidgad del representanta legal y/io suplenie

Et sefior Edgar Augusto Fuertes cuenta con la capacidad jurldica come representante legal suplente.

Duracién de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para fa
eecuuu&n deicontrato Ln

1} afic més.

La vigencia de la sociadad as hasta el 22 de septiembre de 2029,

DOCUMENTOS DE IDENﬂFiCACIﬁN DEL, REPRESENTANTE LEGAL

GARANTI DE i RIEDAD DE LA OFERTA

Aseguradu.' Bensfclano iNSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIGN

Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 880.024.301-6.
Cuantia: DIEZ FOR CIENTO (10%) del valar de la coferta {reciprocidad en|
cuenta corriente )

|5244,859, 108,00

\igencia: Debs estar vigante esde la presentacion de la oferta y tres (3) mases|
mas

La vigencia de la garantia esta desde e 05/07/2017 hasta 25(10/2017.

[Tomador/Afianzade: Nombre o razén socil segun el certiicato de existencie ¥
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, y no sélo
can su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que la saciedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la ofarta es presentada por un)
proponante plural, como unién temparal, consorcio o promesa de sociedad|
fuiura, 'a garaniia debe ser oforgada por todos sus integrantes con

Cumple

identificacitn def NIT de cada uno.
Amparos de |z garantia.

El amparo da la seriedad de la oferta se encuentra en la pdliza aportada.

Clausulado o condiclones gensrales de la pdliza

SE anexd el clausulade de la péliza

Firma de |a pdliza

'CERTIFICADQ DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD.SQCIAL INTEGRAL
APQRTES PARAFISCALES .

La péllza s€ encuentra suscrita por el representanke Iegal
. CUMPLE
_ [Follos 70y 78

Las cloa cumpamas que hacan parte del Consercio CK 20117 prasantan certiracion de paraﬁscales

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CI.IMPLE
|Fo|io! 54)

CONSULTORIA INTERVENTORFA Y SERVICIOS 8.A.5: Folio 54 - KBT §.A.5: FDIID 55

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

CUMPLE
[Folios 64-87)

Las declaracicnes per parte de fas dos compafiias qus conforman el Gonsorcio CK 2017 se encuentran a corde al

ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS ¥ JUDIGIALES

numeral 5,4 da! Eliegu de condiciones.
R N " CUMPLE

GERTIFICADO OE B ENEFICIARIOS REALES Y/0. COMPOSICION
ACCIONARIA

Se venﬁcb en cada ura de Ia enndades swn que se presentan reportes
. " GUMPLE
{Follos. 8%.83)

Tas dos cumpamae que hacen pane dalCansarcio CK 2017 presentan cenmacion de Denehcianos reales.

CONCEPTO: Ef proponente no se encuentra. hablitado.

/

/

COMITE JURIDICO EVALUADOR-D]EGO PALACIOS SANCHEZ
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miesjor saber

EVALUACION JURIDICA HABILITANTE INVITACION ABIERTA 14-003-2017

Objeto: Prastacion dal servicio de la recoleccidn de informacitn de la encuesta de cardcter diagnéstico formativo, EGOF

Presupuesto oficlal: El valor del contrato sard hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLOMES QUINIENTOS NCVENTA Y UN MIL SETENTA Y CCHO PESOS

z

($2 448 591 D?B) incluldo IVA, retencionas, |mpueslos tasas, contribucicnes y todo costo diracte e indirecto que se ganaran con gcasidn de la eiecumOn

RUPO ASD

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 1)

CUMPLE
{Follos 4-5)

Declaraciones completas

La carla fue pressmada de conformldad con lo establecido en el formato No. 1

Suscrita por el Representante Legal

Se encuantra suscrita porArmando Flérez Pinzén, quien funge como representante Iegat de la smprasa

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 2) .

CUMPLE
(Fo!loa 8-7)

Declaraciones completas

La carta fug presentad'a de conformidad con lo establacido en el farmato No. 2

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscnla por lel reprasentante logal de |a empresa

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y,
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE
(Folios 12:18)

Objeto sociaf comprende fa ejecucion del obleto de la prasente convecatoria.

El objeto secial de la empresa comprende la actividad de realizacién de encusstas

Fecha de expedicidn dentro de los treinta {30) dlas antericres a la fecha da
slare.

13 de junio de 2017

E-a-pacidad del reprasentants legal yie suplente

El representants legal cuenta can capacidad para la celebracion de contratos

Duracién de la soclsdad o asodacidn, no inferier al plaze astablecido para la
sjecucitn del oomrato un (1) affo més.

El término de duracion de [a sociedad es indefinide

DOCUMEHTOS DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

~ .. CUMPLE
_{Folio 20)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
[Follos 25-23)

Asagurado f Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cumple

Cuantfa: DIEZ POR CIENTO {10%) del valer da la oferta (reciprocidad en
cuenta corrionte )

$ 244.858.107,80

Vigencia. Debe estar vigente asde la presentacion de la oferta y tres (3) meses|
mas

La vigencia de |a garantia asta desde el 05/07/2017 hasta 251012017

Tomador/Afienzado: Nombre o razén soclal segin el cerificade de existencla y
representacian legal expedido por la Gdmara de Comersio respectiva, y na sdlo)
con su sigla, a no ser gue en el referide documento se exprese gue fa sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando fa oferta es presentada por un

proponente plural, como union temperal, consorcio ¢ promesa de scciedad
futura, |2 garantia debe ser olorgade por todos sus integrantes con
identificacién del NIT de cada uno.

Cumple

|Amparos de la garantia.

£l amparo de la seriedad de la oferta fue verificado en |a pagina web de |a entidad aseguradera

Clausulade ¢ condicicnas generales de la pdliza

El amparo de la seredad de la oferta fue verificado en la pagina web de la entidad aseguradora

Firma de [a péliza

La poliza se encuenitra suscrita

[CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD socuu. INTEGRAL _CI.[M_PLE
¥ APORTES PARAFISCALES {Fallo 23)’
La certificacian fue expedida de conformidad con lo sefialade en el numeral 5.4.4 del pliego de condiciones definitiva
T ; - CUMPLE :
REGISTRO UNICQ TRIBUTARIO . (Foll 18
ClIIMPLE
REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES {Folio 21-22)
La declaracién fue presentada de cenformidad conlo establecido en elnuamral 5.4.1 del pliego de condicienes
; i ; CUMPLE
ANTECEDENTES FISCALES, DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES {Follos 841)
Aportan cada unio de los certificados, sin que se evidencian repories en |a entidades
CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES Y/O COMPOSIG]EN CUMPLE
ACCIONARIA {Folio 24}
S . WA
CONCEPTO: El proponente se encuentra habilitado. Fip i\
A ¥
COMITE YYRIDICO EVALUADCR Giovanni Mendieta




Objeto:

Prestacion dal servicio de |a recaleccién de informacion de la encuesta da cardcter diagndstico formativo, ECDF

Prasupuesto oficlal: E valor del contrato seré hasta da la suma da DOS ML CUATROGIENTOS GUARENTA, Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y UN ML, SETENTA ¥ OGHO PESOS
($2.448.501.078), incluido VA, ratanciones, impusstos, tasas, contribuclanes y todo costo directo @ indirecto que se generen con ocasion de Ia gjacirién,

CUMPLE
(Follos 2-3}

Declaracionss completas

La carta se encuentra c.nmplem an sus declaraciones.

Suscrita por 2] Reprasentanta Lagal

Se ancuentra suscrita por Wanica Palifo Ccampo, guien funge como representante legal de la empresa Informacion

Lozallzada S.A.5

N/A

Contenldo

N7A

N/A

Camposicién

CUMPLE
{Fallo 39}

Daclaraclenes completas

La carta se encuentra completo en sus declaraciones.

Suscrita per el Representante Legal

DOGUMENTOS DE IDENTIFIGACION CE
BEPRESENTAGION LEGAL 3 INFORMAG!ON’ LOCALPADASA'S

Se ancuentra suscrita por Hugo Alsjandre Benavides Ardila, quisn funge coma representante lagal de la Compatiia
Informacién Lccaiizada §4.5

Objeto social comprande la ejecucion del abjeto de la presente convacataria.

El ohiato oamprende el disefic y elaboracidn de encuentas urbanas y rurales, entre clros aspectos ol unadus con
el chieto contractual,

Feche de expadicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cierre.

23 de junio de 2017

Capacidad del representanta lega y/o supfente

La sefiora Mdnica Ocampo cuenta con la capacidad juridica como suplente dal gerante,

Duraci6n de la sociedad o asociacién, no inferior al plazo establecido para gl
ajacucitn del contrato y un {1) afio mas.

La vigancia de la seciedad es indefinida

o NIR

Objeto social comprende la ejecucidn del objeto de la pregente convocatoria.  [N/A
Fecha de expedicion dentre de los treinta (30) dias anterioras a la fecha de A
cierre.

Capacidad del representante lagal y/o suplente N/A

Duracion de |a sociedad o asociacién, no inferler al plaze establacido para Ia'NtA

|e jecucion del contrato y un (1) afie més.

Asegurado [ Benef iciario: !NSTITUTO COLOMBIANO FARA LA EVALUACION

Cumple

DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301.8,
Cuantla: CIEZ POR CIENTC (10%) del valor de la ofarta (reciprocidad en
cuenta corriente )

$239,377.979,20

Vgencla Debe estar vigente esde la presentacian de la oferta y tres (3) meses
mas

La vigencia de la garantia asta desde el 05/07/2017 hasta 0511 C/2017.

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segan el cartiicado Ge existancla ¥
representacién legal expedido por la Cémara de Gomerclo respectiva, ¥ na s6lo
con su sigla, a no ser que en el raferide documento se expresa que 'a socledad
podrd nominarse de esa manera. Cuando ia oferta es presentada por un
propanente plural, como unibn temporal, consorcia o pramesa de socledad
futura, la garantia debe ser oforgada por fodos sus integrantes con
idantificacian del NIT de cada uno.

Cumple

Amparos de la garantia.

El amparo de Ia seriedad de la oferta se encuent en la pdliza aportada.

Clausulado o condicicnes ganarales de la pbliza

Mo se anexd el clausulado de la poliza

Firma da la péliza

R ——— R RSP
CERTIFICADO: DE-PAGO"AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGFIAL :

La pbllza 58 encuemra suscnta por ai {eprasenlanhe Iegal
i CIJMPLE

.{Follo 22):--

Y-APORTES PARAFlgOhLES

Se apona carnf cal:lén de pago de paraﬁscatss por barte ela ompaﬁ a Informack':n Lozallzada S.A. 5

[recisTRO UMC TRIBUTARID

" CUMPLE -
- {Foilo'08):

Se allaga R.L.T.

|REQUISITOS DE ACREDITACHGN COMUNES

CUMPLE
{Folio 13}

Se altega documento can Ias al:redltacmnea comunes.
ANTECEDFNIES fISGALES. PISQIPU:HARIQS_Y JUD!CI_ALES ) IFollo 1&20]

Se venﬁcb an r.ada una de la snlidades s5in que EL] prasentan reportes
CERTIFICADO DE BENEFICIARIDS REALES YIO GOMPOSICIb - CUMPLE
|accionaria . . _{Follo 23)°

Se al\ega cemr oacmn de ccmposmnsn accionaria.

CONCEPTO: ﬁpmponente se encuantra habilitado. T

COMITE JURIDICO EVALUADOR - DIEGO PALACIOS SANCHEZ
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major satbaer

Objeto: Prestacion del servicio de la recoleccion de infermacién de la encuesta de cardcter diagndstico formativo, ECDF

Presupuesto oficlal: El valor de! contrato serd hasta de la suma de DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES QUINIENTOS NOVENTA ¥ UN MIL SETENTA Y OCHO PESCS
($2.448.591.078), incluide IVA, retanciones, fmpuiestos, tasas, contibuciones y todo costo directo e indirecto que se generen con ocasién do la ejscucion.

Declaraciones completas la carta se encuentra suscrita a satisfaccion
Se encuantra suscrita por Carcl Andrea Nifio Suarez, en su calidad de representanta legal sin resticclznes para
ejecutary suscribir el documento

Suscrita por el Representante Legal

Declaraciones compietes fa carla $9 encugntra suscrita a satisfaccion
Se encuentra suscrita por Carol Andrea Nifio Suarez, en su calidad de repr tante legal sin restricciones para

ejecutary suscribir el documento

Suscrita por el Representanta Legal

CUMPLE -

i PRI RN

Objeto social comprende Ia ejecucion del objsto de la presenta convocataria.  JEI objeto comprendse la prestacién del servicios de realizacién de encuestas de opinidn puiblica

Fecha de expedician denfro de las treinta (30) dlas anteriores a la fecha de
clarre.
Capacidad del representante legal y/o suplente La sefiora Carol Andrea Nifio Suarez cuenta con capacidad Juridica
Duracin de la sociedad o aseclacian, no inferior al plazo establecido para lg
ejecucian del contrato v un (1) afio mas.

23 de junio de 2017

La vigencia de la sociedad es indefindo

[Asegurada / Denefizano: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUAGION | -
DE LA EDUCAGION - [CFES - NIT 860.024.301.6. P
Cuantia; DIEZ POR CIENTO {10%) del valor de la oferta (reciprocidad en

cuanta cormiente ) $ 244.859.107,80

Vigencia: Debe estar vigents asds la prasantacian de la ofata y res {3) meses] o iooncio 4o ia garantla estd desde 6 05/A07/2017 hesta 15H0/017,
[ TomadoriAfianzado: Nombre o razén social 85gUn &l conficado de existencia ¥
representacion legal expedido por la Camara de Comercic raspectiva, y no solo
con su sigla, & no ser que en el referido documento sa exprese que la sociedad
podrd nominarse de @sa manera. Cuando la oferta es presentada por un|Cumple
proponente plural, come unién femporal, consorcio 0 promesa de sociedad
futura, la garantla dehe ser ctorgada por todos sus integrantes con

'identiﬁcacién del NIT da cada ung,

Amparas de la garantia, El amparo de Ia seriedad de la oferta s& ancuentra en la péliza aportada,
Clausulado o condiciones generales de la péliza SE anexé el clausulade de la pliza

Fima de 'a poliza La pdliza se encuentra suscrila por ] representanle |EEL_
CERTIFICADO DI ;;ls%gLALSISTEMA pl_E_s_EG:_l.‘IRIPAD‘.S_O__CIA_LINTEGRA 4 S G T S M?[E;._ =

certificacidn expedida pbr la seffora Diana Caroiina Robayo en su calidad da revfsdra fiscal inscrita en el certificado)
de existencia v representacién lagal de la sociedad
IREGISTRO (INICO TRIBUTARID . . Ce L e B Lot e A (Fallen )

. “.CUMBLE
(F'nllo'sﬂ-ﬂp .
—CUMPLE

REQUISITOS DE ACREDITACION COMUNES

Certificadz expedido poria reprasantante legal

ANTECEDENTES FISGALES; DISCIPLINARIOS Y JUDICIALES

Se verificd en cada una de Ja antidades, sin que se presantan repertes

CERTIFICADO DE BENEFICIARIOS REALES YIO COMPOSICION, CUMPLE
ACCIONARIA . L {Follg 15}

CONCEPTO: El proponente se encuentra.habilitado.

/ﬁm’l-'éi'pghnﬁ'riﬁﬁez Bastidas

COMITE JURIDICO EVALUADOR




